Preíeiturà

CAJATI
EOUCAR PARÂ CRESCER.

DECRETO N" 1.617/20 Cajati (SP), 09 de Julho de 2020.

*DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEUENTAR EM RUBRTCAS QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS-.

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no '1'717 de
).9/72/2OL9,

DECRE TA

AÉ. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédato adicional suplementar no valor de
797,OOO,OO (Setecentos e noventa e sete mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias, a
saber:

t- NÔlO - CENTRO- CEP: Í95O-OoO - CAJ^ÍrlSp

o2 FICHA VALOR - R$

o2.05 DEPARTAMENTO DE SERVIçOS MUNICIPAIS
o2.o 5.o2 SEçÃO DE CONTROLE DE FROTA E EQUIP,

MUNICIPAL
26.782.0O02.1010 vEÍculos, CAMTNHõEs E MÁeurNAs pEsADAs
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01 t46 281.000,00
02.o7 DEPARTAMENTO DE DESENVOLV. ECONôMICO
o2.o7.o2 DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL
IiIPLANTAçAO DE UNIDADE DE TIRO DE
GUERRA

4.4.90.5L Obras e Instalações - FONTE 01 234 45.000,00
o2. oa DEPARTAMENTO DE EDUCAçAO E CULTURA

DrvrsÃo DE EDUcAçÃo
12.368.O019.2017 CARTÃO ALIMENTAçÃo Dos SERvIDoRÉs
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lur, - FONTE

o2
335 430.000,00

o2.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
o2,10.03 DrvrsÃo DE ATENçÃo Á saúoe

3.3.90.30 511 30.000,00
o2.10.04 DIVISAO DE PRONTO ATENDIMENTO
10.302. O028,1005 AeursrçÃo DE vÉ-culos - ExEc

MUNICIPAL
UTIVO

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente - FONTE 02 732 1.000,00
10.30 z. oo39.2104 ATENDIMENTO E]tIERGEI{CIAL DECORREí{TE

CORONA
3.3.90.30 747 10.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAçÕES 797.OOO,OO

I FONE: {Br 3a5a-a7oo

PODER EXECUTIVO

04.153.00O2.1055

o2,o8.o 2

10.301.0028.2063 FARMACIA CENTRAL MUNICIPAL
Material de Consumo - FONTE 05

Material de Consumo - FONTE 02

Art. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do

artigo anterior serão provenientes de Superávit Financeiro do Exercício de 2.019, Excesso de

Arrãcadação do Exercicio de 2,020 e das anulações parciais ou totais das seguintes dotações
orçamentárias, a saber:

DECRETO N" 1.617/20

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua pub
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM

EOUCÂR PÂRA CRESCER.

Cajati (SP), 09 de Julho de 2020

vogada as disposições em

LUCIV ORDEIRO
Prefeito M ípio de Cajati

-1 5iFt :-i
-'..:i*-.'-:aiIki CAJATI

ç:ã {"
I

4

n

REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVIÇO DA CHEFIA DA ADMI STRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNiCIPAL DE CAJATI, 09 de julho de 2020.

CISIO ANTUNES DUARTE

Administração

FICHA VALOR - R$PODER EXECUTIVOo2
o 2.o8 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÂO E CULTURÂ

DIVISÃO DE EDUCAçAoo2. 08,o 2
12.368.OO19,2017 CARTÃO ALIÍIIENTAçÃO DOS SERVIDORES

430.000,00336Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lur. - FONTE
05

3.3.90.39

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
orvrsÃo DE ArENçÃo Á saÚoro2.10.o3

10.301.0028.2063
510 30.000,003.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01

DIVISAO DE PRONTO ATENDIMENTO02.10.04
10.302.0O39.2104 ATEilDI]IENTO EIíERGENCIAL DECORRENTE

CORONA
750 10.000,00Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa Jur. - FONTE

o2
3.3.90.39

470.OOO,OOTOTAL DAS ANULAçoEs
326.OOO,OOSUPERAVIT FINANCEIRO 2019 UTILIZADO

1.OOO,OOEXCESSO DE ARRECADAçÃO
797.OOO,OOTOTAL I

iretor do Departamento de

Preíeitura

0 2,10

FARMACIA CENTRAL MUNICIPAL

PRAÇ OO PAçO rauàlclpÀl- NolO - CEXÍRO- CEp: TI95O-OOO - CÂJATI/5P
srÍE: dú.<.1.Í.3e.§@.b./.rt. I foNE: (B) 3asa-a7oo